



## JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 22. november 2023  
Kontor: Politikontoret  
Sagsbeh: Emilie Green van de Ven  
Sagsnr.: 2023-08126  
Dok.: 3033294

### Besvarelse af spørgsmål nr. 219 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 219 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. oktober 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF).

Peter Hummelgaard

/

Maria Carlsson

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

## Spørgsmål nr. 219 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere klippet på Visegrád 24 on X "Anti-Israeli protesters out on the streets of Denmark calling for Muhammad Deff (the military head of Hamas) to bomb Tel Aviv. What’s going on in Denmark?“, bragt den 24. oktober 2023, hvor man kan se adskillige maskerede mænd under en propalæstinensisk demonstration fremsætte trusler mod Danmarks vigtigste allierede i Mellemøsten? Vil ministeren endvidere redegøre for, hvor mange der er anholdt og sigtet for at bryde maskeringsforbuddet samt fremsætte trusler og billige terror blandt de deltagende i demonstrationen?”

### Svar:

1. Jeg er dybt berørt og forfærdet over det brutale angreb i Israel, og jeg finder det dybt foruroligende, at nogen kan finde på at opfordre til yderligere angreb. Hamas er en terrororganisation, som vi alle burde tage afstand fra. Jeg fordømmer på det kraftigste angrebet og de ytringer, vi både har set i gadebilledet, læst om i pressen og set på sociale medier. Jeg ved, at politiet også ser med alvor på dette, og jeg forventer, at politiet griber ind, hvis politiet måtte blive bekendt med lovovertrædelser.

Jeg har noteret mig, at politiet i oktober har modtaget en række anmeldelser vedrørende billigelse af terror. Jeg vil generelt opfordre til, at man anmelder det til politiet, hvis man er vidne til ytringer, som har karakter af billigelse af terror. Sådanne ytringer hører ingen steder hjemme, og det er i øvrigt ulovligt at hylde et terrorangreb.

Jeg kan i øvrigt henvise til mit brev af 17. november 2023 til Folketingets Retsudvalg vedlagt en redegørelse fra politiet og anklagemyndigheden om myndighedernes håndtering af sager, hvor lovgivningen om bl.a. tilskyndelse til og billigelse af terror mv. kan være overtrådt i forbindelse med den seneste tids demonstrationer og offentlige ytringer i relation til konflikten i Israel og Gaza.

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet desuden indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Fyns Politi, som har oplyst, at politikredsen af egen drift har indledt en undersøgelse i anledning af ytringer fremsat i forbindelse med demonstrationen, hvor en video af

demonstrationen blev uploadet til det sociale medie X. Sagen er pt. registreret som en såkaldt undersøgelsessag.

Fyns Politi efterforsker endvidere aktuelt spørgsmålet om eventuelle overtrædelser af straffelovens § 134 b om maskeringsforbud i forbindelse med demonstrationen.”